EXTRATO DO CF 018/2025 – NACIONAL COMÉRCIO, DISTRIBUIDORA E

ATACADO LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de
Fornecimento nº 018/2025, firmado com a NACIONAL COMÉRCIO, DISTRIBUIDORA E
ATACADO LTDA (Processo SEI nº 202500058000066).

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de cobertores, que
serão repassados às pessoas em situação de vulnerabilidade social atendidas pela OVG
em todo o Estado de Goiás, conforme especificações contidas no Termo de Referência
nº 006/2025-CPAB/GPCOM/GBS (69516123), bem como no Edital nº 007/25 (70147444).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 3.937.500,00 (três milhões,
novecentos e trinta e sete mil e quinhentos reais), conforme proposta da contratada
(71760928).

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para custeio do objeto do presente
contrato serão provenientes do “Contrato de Gestão nº 001/2011 - SEAD”, conforme
Despacho nº 089/2025/OVG/DIAF (69697798).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente ajuste será de 09 (nove) meses,
contados a partir da data da última assinatura, podendo ser prorrogado, em conformidade
com o Regulamento de Compras desta Organização, através de assinatura de Termo
Aditivo, mediante comprovação da vantajosidade econômica para a OVG, devendo o
mesmo ser regulamente publicado em seu site.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior - Diretor Adm. e financeiro - OVG
Fernando Soares da Silva – Empresa Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=72191387&id_procedimento_atual=71670452&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=ff7c3c2ccf218a2cf4dc4eb271acb7d1a56707e9d3fbac08f21842026632d3d4d249d4e706756c8899e26efdf47c7821f52b753f9db431ab68cefd658c2680b8386e353d2caa546e2061cff5de665655896cd14f69bbe59223b3cb11e655a22a
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=72887923&id_procedimento_atual=71670452&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=ae784ba5ee8660c08bb2d99686cdb34d762edd21d328a98505b3c3990d96caeed249d4e706756c8899e26efdf47c7821f52b753f9db431ab68cefd658c2680b8386e353d2caa546e2061cff5de665655896cd14f69bbe59223b3cb11e655a22a
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=74661185&id_procedimento_atual=71670452&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=148cc7126358840743b72d61e7bc05017b9640a4fb9a8c9f31ee140808e89b7dd249d4e706756c8899e26efdf47c7821f52b753f9db431ab68cefd658c2680b8386e353d2caa546e2061cff5de665655896cd14f69bbe59223b3cb11e655a22a
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=72389737&id_procedimento_atual=71670452&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=4dc65e65c42df90d80921f85ddfc7bb4d162cfab778754b539b4269d43541bc2d249d4e706756c8899e26efdf47c7821f52b753f9db431ab68cefd658c2680b8386e353d2caa546e2061cff5de665655896cd14f69bbe59223b3cb11e655a22a